
TERESINA - PISegunda-feira, 11 de julho de 2005 - Nº 129

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 30 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.767, de 15 de junho de 2005,

IVNA GADELHA DIÓGENES VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria de Planejamento.

P. P.  15517

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2005-CPL

Objeto: A contratação de empresas para Execução de Serviços de Perfuração de Poços:
Lote I, 01 (um) Poço na Cidade de Regeneração – PI e Lote II, 01 (um) Poço na Cidade de
São Gonçalo do Piauí. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A,
no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5°
andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços N.º 009/2005-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 27 de julho de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das
7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da C P L da AGESPISA

Francisco de Assis C. Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 07  de julho de 2005
P. P.  15526

P. P.  15522

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 037/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Luis M de C Filho - ME
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para veículos
Fundamentação: Pregão nº 002/04 publicado no DOE nº 110, de 15/06/2004
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 036/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: E M Albuquerque - ME
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para veículos
Fundamentação: Pregão nº 002/04 publicado no DOE nº 110, de 15/06/2004
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 092/2004

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Construtora e Imobiliária Modelo - CIM
Objeto: Exclusão do lote 03 – reforma do Posto Fiscal de Uruçuí do contrato nº 092/2004
Fundamentação: Artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 007/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda
Objeto: Prorrogação do prazo contratual
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Valor R$: 1.714,40
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 64000-0577

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
Objeto: Prorrogação do prazo contratual
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO S/Nº/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - FIPE
Objeto: Elaboração de tabela de IPVA 2006
Valor R$: 18.952,50
Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO S/Nº/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - FIPE
Objeto: Elaboração de tabela de IPVA 2005
Valor R$: 17.500,00
Assinatura: Maria Dalva Sousa de Resende – Secretária da Fazenda, em exercício

P. P.  15524


